
 

                       COMUNE DI LOVERO 

                          Provincia di Sondrio 
 

 

Determinazione del Servizio AFFARI GENERALI - ENTRATE 

COMUNALI  

Numero Registro Generale Data 

                                     271                                                                        29-12-2023 

 

 

OGGETTO: CONVENZIONE TRA I COMUNI PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA 
DEI SERVIZI SCOLASTICI. INTEGRAZIONE E LIQUIDAZIONE SALDO SPESE PER LA 
SCUOLA DELL’INFANZIA A FAVORE DEL COMUNE DI MAZZO DI VALTELLINA A.S. 2022-
2023. 
 

VISTI gli artt. 107, 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

VISTO il regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione di G.C. n. 74 del 29.07.1998 e s.m.i.; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 12.07.2022 con la quale si provvide alla 

riorganizzazione del riassetto della macrostruttura organizzativa del Comune di Lovero (SO); 

 

VISTO il decreto sindacale n. 5 del 25.09.2023 con il quale venne conferito incarico di 

Responsabile del Servizio n. 3 Economico – Finanziario alla Rag. Lucchini Jessica; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 12.07.2022, che ha previsto la responsabilità 

del Servizio Affari Generali – Entrate comunali in capo al Sindaco protempore e che pertanto il Sindaco 

Annamaria Saligari ricopre il ruolo di Responsabile di Servizio di detto settore; 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 25 del 08.09.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale il 

Comune di Lovero ha approvato lo schema di convenzione con i Comuni di Grosotto, Mazzo di Valtellina, 

Tovo di Sant’Agata e Vervio per la gestione in forma associata dei servizi scolastici; 

 

VISTO il Piano di Diritto allo Studio per l’anno scolastico 2022/2023, approvato con deliberazione di G.C. 

n. 64 del 05/09/2022; 

 

VISTA le determinazione n. 158 del 07.09.2022 con la quale si provvide ad impegnare la somma per spese 

da sostenere per il piano di Diritto allo Studio  2022/2023; 

 

RICHIAMATA la nota protocollo di ricevimento n. 3527 del 29.08.2022 con la quale il Comune di Mazzo 

di Valtellina preventivava spese di gestione per la Scuola dell’Infanzia pari a € 4.302,53 per l’a.s. 2022-

2023; 



 

                       COMUNE DI LOVERO 

                          Provincia di Sondrio 
 

 

 

CONSIDERATO che con nota protocollo di ricevimento n. 3181 del 28/08/2023 il Comune di Mazzo di 

Valtellina ha rendicontato maggiori spese sostenute per gestione della Scuola dell’Infanzia sostenute nell’a.s. 

2022-2023, indicando dettagliatamente le motivazioni e quantificando per ciascun comune la quota a carico 

da versare; 

 

CONSIDERATO CHE si è provveduto per l’anno scolastico 2022-2023 al versamento a favore del 

Comune di Mazzo di Valtellina di un acconto spese pari ad euro 1.300,00 e che a saldo dei costi per il 

Comune di Lovero risultano euro 4.635,96; 

 

VERIFICATA la legittimità della richiesta e ritenuto di dover provvedere al pagamento della somma 

richiesta ammontante ad € 4.635,96; 

 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della spesa; 

 

VISTO 183-184 del D.Lgs n.267/2000 in ordine rispettivamente all’assunzione di impegni di spesa e alle 

liquidazioni; 

 

DETERMINA 

 

Di integrare, per le motivazioni che si intendono integralmente riportate, l’impegno di spesa 

precedentemente assunto con determinazione n. 158 del 07/09/2022 di € 1.435,96 al capitolo 1349 intervento 

04 07 1 04 del corrente bilancio a favore del Comune di Mazzo di Valtellina; 

 

Di provvedere alla liquidazione, per le motivazioni indicate in premessa, a favore del comune di Mazzo di 

Valtellina, per l’a.s. 2022-2023, della somma a saldo spese per la gestione della Scuola dell’Infanzia, di € 

4.635,96 con imputazione al cap. 1349 intervento 04 07 1 04 del corrente bilancio; 

 

Di demandare al Responsabile dell’Ufficio economico – finanziario il compito di provvedere al relativo 

pagamento; 

 

Di pubblicare la presente determinazione all’albo on line per 15 giorni consecutivi e sul sito istituzionale del 

Comune di Lovero per gli adempimenti connessi alla trasparenza amministrativa; 

 

Di trasmettere copia del presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al servizio finanziario, ex 

art. 184, 3° comma, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Di dare atto che la presente determinazione è immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                       COMUNE DI LOVERO 

                          Provincia di Sondrio 
 

 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
(art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m. e i.) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa adottate nella fase preventiva di formazione 
dell’atto. 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ 
MONETARIA IL RESPONSABILE 
DELL’AREA RILASCIA 

 
Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla 
presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, 
comma 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

 

Lovero, 29-12-2023 

                                                                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                   SALIGARI ANNAMARIA 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 

 
 


